•   Änderung der Rechtsform der Gesellschaft in
eine Aktiengesellschaft (AG)

Alle Entscheidungen der Gesellschafterversammlung
wurden bis zum 13. November 2015 in das Handels-
register eingetragen. Somit wurde die Restrukturierung
der Anleihe vollständig durchgeführt. Ende November/
Anfang Dezember 2015 waren die Anleihegläubiger
berechtigt, als Gegenleistung für ihren Verzicht auf die
Rechte aus der Anleihe Aktien der Ekotechnika AG zu
beziehen. Die Aktien werden seit dem 17. Dezember 2015
an der Düsseldorfer Börse gehandelt.

Im Zuge der Ausführung des Debt-to-Equity-Swap traf
das Management am 22. Oktober 2015 die Entscheidung,
die im Jahr 2013 eingezahlte Kapitalrücklage in Höhe von
TEUR 6.000 aufzulösen.

Nach Durchführung des Debt-to-Equity-Swap sowie der
erfolgten Barkapitalerhöhung hat das Eigenkapital
folgende Struktur (Annahme: alle Transaktionen wären
per 30.09.2015 durchgeführt):

  75Konzern-Jahresabschluss zum 30. September 2015

Bilanz-
ausweis

zum
30.09.2015

TEUR

Auflösung
der Kapital-

rücklage

TEUR

Herab-
setzung

des
Stamm-
kapitals

TEUR

Kapital-
erhöhung

(Swap)

TEUR

Kapital-
erhöhung

(Bareinlage)

TEUR

30.09.2015
(Pro-forma-

Bilanz)

TEUR

Gezeichnetes Kapital 2.025 - (1.944) 1.539 1.520 3.140

Kapitalrücklage 6.000 (6.000) - 5.310 1.520 6.830
Rücklage aus Fremdwährungs-
umrechnung (16.973) - - - - (16.973)
Gewinnvortrag (23.681) 6.000 1.944 - - (15.737)
Konzernjahresüberschuss (26.577) - 59.989 - 33.412

(59.206) - - 66.838 3.040 10.672
Nicht beherrschende Anteile (3) - - - - (3)

(59.209) - - 66.838 3.040 10.669

Aufgrund des Wechsels der Rechtsform des Mutterunter-
nehmens in eine Aktiengesellschaft wählten die Gesell-
schafter den ersten Aufsichtsrat der Ekotechnika AG.
Folgende Mitglieder wurden ernannt:

•   Rolf Zürn
•   Olga Ohly
•   Marius Hoerner

Auf der ersten Sitzung des Aufsichtsrats wurde Rolf Zürn
zum Vorsitzenden und Olga Ohly zur stellvertretenden
Vorsitzenden gewählt.

Die Mitglieder des Aufsichtsrats bestellten anschließend
Stefan Dürr zum Vorstandsvorsitzenden und Wolfgang
Bläsi zum Vorstandsmitglied.

38.  HONORAR DES ABSCHLUSSPRÜFERS

Für die Abschlussprüfung wurde im Geschäftsjahr zum